
 

1 
Dodatek č.1 ke Smlouvě „Operační lůžkový fond 5.NP - PCHO 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ZE DNE 3.8.2021 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:  El.Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 
Zastoupen:                    Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem   
IČ: 00534188  
DIČ: CZ00534188 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:  174-63407764/0600 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel. 558415171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558415157, 604 227 087  

(dále jen „objednatel“) 

2. VOSTAV MORAVA a. s. 
se sídlem:                    Kuršova 468/28, Svinov, 72100 Ostrava 
zastoupena:                 Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva       
IČ:                              258 36 129 
DIČ:                            CZ25836129  
bankovní spojení:         Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:                   1099910999/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
4234 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing, Břetislav Čížek, tel. 602 423 222, Ing. Petr Dvořák, tel. 602 523 955 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo 
uvedené v čl.V. Smlouvy o dílo ze dne 3.8.2021. Původní cena bude navýšena o částku 
ve výši 209 506,33 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 25 536 006,19 Kč bez 
DPH. Jedná se o provedené více a méně práce,  které nešlo předvídat při podpisu 
Smlouvy o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 
tohoto dodatku. (Změnový list č.1). Ke změně smlouvy došlo v souladu s § 222 odst.5 
písm.c) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2. S ohledem na realizované práce (viz. ZL č.1), se vlivem těchto změn prodlužuje termín 
realizace díla o 13 dnů. Dále z důvodů nepříznivých klimatických podmínek byly ve 
dnech 22.9.2021, 6.10.2021 a 7.10.2021 práce přerušeny (viz. Stavební deník list č. 
327158 a 327161). Prodloužení termínu vlivem těchto změn o 3 dny.  



2 
Dodatek č.1 ke Smlouvě „Operační lůžkový fond 5.NP - PCHO 

 

3. Tyto okolnosti mají vliv na změnu termínu dokončení díla. Termín realizace se prodlužuje 
o 16 dnů do 28. 2. 2022. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

• Příloha č. 1 :  Změnový list č.1 – „Operační lůžkový fond 5.NP - PCHO“.   

 
  

 

Ve Frýdku-Místku, dne   V Ostravě dne  

   

za objednatele 
|Ing. Tomáš Stejskal, MBA 

ředitel 
 
 

 

 

za zhotovitele 
Ing. Břetislav Čížek 

předseda představenstva 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

1 

 

ZMĚNOVÝ LIST Č.1 

 

 
 

SLABOPROUDÉ ROZVODY 
 
KABELOVÉ TRASY - KT 

• Příčina změny: 
Po odkrytí podhledů v m.č. 5.45 byl zjištěno, že stávající kabelové lávky jsou ukotveny do 
projektem bouraných zdí.  

• Kdo změnu vyvolal: 
Skutečný stav na stavbě 

• Technické řešení změny: 
Stávající kabelové trasy budou překotveny do stropní konstrukce. 

• Vyjádření projektanta: 
Jedná se o objektivně nezjistitelnou skutečnost, v době přípravy PD nebylo možné zjistit, 
jednalo se o zakryté konstrukce. 
 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 den 
 

SK - Montážní materiál a práce  

• Příčina změny: 
Na základě požadavku objednatele bude provedena úprava barevného značení a délek 
propojovacích kabelů počítačové sítě, tak aby bylo možné správně propojit jednotlivé 
komponenty počítačové sítě a bude provedeno doplnění optických propojovacích kabelů.  

• Kdo změnu vyvolal: 
Zadavatel 

• Technické řešení změny: 
Bude provedeno nahrazení šedých propojovacích kabelů 2m za kabely více barev a délek a 
doplnění optických propojovacích kabelů. 

 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 den 

 
 
 
 

  STAVBA:  Operační lůžkový fond - 5.NP PCHO Nemocnice ve Frýdku - Místku 

  OBJEDNATEL / IČ:  Nemocnice ve Frýdku - Místku, příspěvková organizace, IČ: 00534188 

  ZHOTOVITEL / IČ:  VOSTAV MORAVA a.s., IČ: 25836129 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

2 

 
SK - Datové rozvaděče - aktivní prvky  

• Příčina změny: 
Požadavek zadavatele na vyšší přenosovou kapacitu v DPS navržených transceiverů pro 
aktivní prvky. 
V DPS navržené WiFi AccessPointy jsou již v současnosti na trhu nedostupné, náhrada za jiný 
typ. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zadavatel 

• Technické řešení změny: 
Nahrazení navržených transceiverů jinými typy, které jsou nutné pro připojení aktivních 
prvků do počítačové sítě nemocnice s nově požadovanou rychlostí a kvalitou pro 
bezproblémový provoz. 
 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  2 dny 
 

SK - Strukturovaná kabeláž 

• Příčina změny: 
Na žádost objednatele budou HUB vývody pro monitory dotaženy do serverovny ve 3.NP. 
Vzhled zásuvek SK bude sjednocen s ostatními typy a univerzální instalační krabice budou 
nahrazeny krabicemi dle typu konstrukce, do níž se budou instalovat.  
Průměr elektroinstalačních trubek pro SK bude zvětšen a doplněny chybějící příchytky pro 
instalaci SK. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zadavatel 

• Technické řešení změny: 
Natažení 6 vývodů Hub do serverovny 3. NP jejich zapojení do patch panelu. 

Nahrazení projektových zásuvek za typ Legrand Mosaic, nahrazení krabic pod omítku za 

krabice do SDK v případě jejich umístění do SDK stěn a pro zásuvky do podhledu byly 

doplněny krabice na omítku. 

Nahrazení chrániček Ø16 za chráničky Ø32mm a doplnění příchytek do podhledu. 

• Vyjádření projektanta: 

V DPS vždy uváděn pouze obecný popis zásuvek či jiných koncových prvků. Uživatel vznesl 

požadavek na sjednocení vzhledu s ostatními slaboproudými i silnoproudými zásuvkami 

použitými v pavilonu PCHO. 

Nahrazení chrániček Ø16 za chráničky Ø32mm vytvoří dostatečnou rezervu pro rozšíření 

datových portů a zásuvek v případě potřeby budoucího rozšíření tohoto systému. 

 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  3 dny 
 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

3 

 
DZ - Dorozumívací zařízení "sestra-pacient" 

• Příčina změny: 
Úprava typu elektroinstalačních krabic dle typu konstrukce, do které se budou instalovat. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zhotovitel 

• Technické řešení změny: 
Nahrazení krabic pod omítku za krabice do SDK. 

• Vyjádření projektanta: 

Nahrazení univerzálních krabic za krabice určené do SDK jsou vhodnější řešení pro 

požadované koncové prvky. 

STA - Společná televizní anténa 

• Příčina změny: 
Vzhled zásuvek STA bude sjednocen s ostatními typy a univerzální instalační krabice budou 
nahrazeny krabicemi dle typu konstrukce, do níž se budou instalovat. 
Při realizaci nebyl nalezen kabel STA, který měl být využit pro rozšíření rozvodu STA. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zhotovitel 

• Technické řešení změny: 
Nahrazení projektových zásuvek za typ Legrand Mosaic a krabic pod omítku za krabice do 

SDK. 

Natažení nového kabelu STA. 

• Vyjádření projektanta: 

Nahrazení univerzálních krabic za krabice určené do SDK jsou vhodnější řešení pro 

požadované koncové prvky. 

Uživatel vznesl požadavek na sjednocení vzhledu s ostatními slaboproudými i silnoproudými 

zásuvkami použitými v pavilonu PCHO. 

 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 den 
 
ACS - Přístupový systém 

• Příčina změny: 
Úprava typu elektroinstalačních krabic za typ pro konkrétní typ konstrukce, do níž se budou 
instalovat a zvětšení průměru elektroinstalačních trubek pro ACS v PD. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zadavatel 

• Technické řešení změny: 
Nahrazení krabic pod omítku za krabice do SDK a nahrazení trubek Ø16 za trubky Ø25mm. 

 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

4 

 

• Vyjádření projektanta: 

Nahrazení chrániček Ø16 za chráničky Ø25mm vytvoří dostatečnou rezervu pro případ 

budoucího rozšíření tohoto systému. 

Nahrazení univerzálních krabic za krabice určené do SDK jsou vhodnější řešení pro 

požadované koncové prvky. 

EPS - Elektrická požární signalizace a NZS - Nouzový zvukový systém 

• Příčina změny: 
Doplnění délky kabeláží pro EPS a NZS v PD. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Skutečný stav na stavbě 

• Vyjádření projektanta: 

Skutečná délka kabeláží pro EPS a NZS byla větší, než předpoklad v DPS. Bylo způsobeno 

nutností koordinace těchto rozvodů se stávajícími instalacemi, tudíž kabelové trasy musely 

být vedeny jinudy. 

 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 dny 
 
SK - Strukturovaná kabeláž - příprava na kamerový systém 

• Příčina změny: 
S ohledem na případnou možnost využití projektovaných prostor např. na jednotku 
intermediální péče je uživatelem požadováno provedení přípravy pro instalaci kamerového 
systému na jednotlivé pokoje z důvodu monitorování stavu pacientů ze sesterny. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Zadavatel 

• Technické řešení změny: 
Bude provedeno natažení kabelových tras na jednotlivé pokoje se zapojením do datového 

rozvaděče. 

 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  4 dny 
 

Celková doba prodloužení termínu vlivem všech těchto změn:  13 dnů 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

5 

 
POSUN TERMÍNU 
 

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek byly ve dnech 22.9.2021, 6.10.2021 a 
7.10.2021 přerušeny práce na stavbě. V souladu se smlouvou o dílo - oddíl IV, odst.3 a § 100 
odst. 1 ZZVZ bude termín dokončení díla posunut o tuto dobu. 
 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  3 dny 
 

  Dopad na cenu: 
                                     + 209.506,33 Kč 

  Dopad na termín: 
                                     Prodloužení termínu o 16 dnů 

 
Výše uvedená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně: 
 

  Cena: 
            25.536.006,19 Kč    

  Termín realizace do: 
  28.2.2022                                       

 
 
Stanovisko technického dozoru stavebníka, datum, podpis: 
 
 
 
 
 
Projektant stavby - datum, podpis: 
 
 
 
Objednatel - datum, podpis: 
 
 
 
Zhotovitel - datum, podpis: 
 


